MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 25/2019 RIFB, DE 04 DE JUNHO DE 2019

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA CPPD

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da

Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 665, de 21 de maio de 2019 e Portaria 1144/2019 de 26 de agosto

de 2019, resolve:

DIVULGAR o resultado final da eleição dos representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD,

conforme segue: ​​​​​

Eleição de Representantes da CPPD - Brasília

Representante Categoria Votos

Maria Marclane Bezerra Vieira Titular 32

Eleição de Representantes da CPPD - Ceilândia

Representante Categoria Votos

Marcella Nascimento Fernandes Titular 15

Mauro Oliveira Alencar Suplente 10

​​​​​​​Eleição de Representantes da CPPD - Estrutural

Representante Categoria Votos

Loryne Viana de Oliveira Titular 14

Eleição de Representantes da CPPD - Gama

Representante Categoria Votos

Camila Guimarães de Freitas Titular 11

Eleição de Representantes da CPPD - Planaltina

Representante Categoria Votos

Henio Delfino Ferreira de Oliveira Titular 25

Etelvino Rocha Araújo Suplente 3

Eleição de Representantes da CPPD - Recanto das Emas

Representante Categoria Votos

Josias José Freire Junior Titular 14

Marcos Ribeiro Rabelo de Sa Suplente 3

Eleição de Representantes da CPPD - Riacho Fundo

Representante Categoria Votos

Ramon Figueira Garbin Titular 11

João Cesar Borba Pereira Suplente 1

Eleição de Representantes da CPPD - Samambaia

Representante Categoria Votos

Pedro Felippe da Silva Araujo Titular 4

Rodrigo Soares Guimarães Rodrigues Suplente 3

Eleição de Representantes da CPPD - São Sebastião

Representante Categoria Votos
Cristiano de Santana Pereira Titular 24

Jose Geraldo Felipe da Silva Suplente 7

Eleição de Representantes da CPPD - Taguatinga

Representante Categoria Votos

Maria Aparecida Silva de Abreu Titular 12

​​​​​​​LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - RIFB, em 18/09/2019 15:07:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

57457

a4f17da0e1

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,

BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: